



## INFORMACJA O CENTRUM BADAŃ NAD GOSPODARKĄ MORSKĄ UNIwersytetu GDAŃSKIEGO

Centrum Badań nad Gospodarką Morską Uniwersytetu Gdańskiego (CBnGM) powstało w październiku 2022 r. Jest to ogólnouniwersytecka jednostka organizacyjna Uniwersytetu Gdańskiego. Centrum Badań nad Gospodarką Morską prowadzi międzywydziałowo interdyscyplinarną działalność o charakterze badawczo-rozwojowym, wdrożeniowym i edukacyjnym w oparciu o holistyczne studia nad gospodarką morską.

Podstawowym celem CBnGM jest działalność w zakresie budowania świadomości morskiej przez upowszechnianie wiedzy o gospodarce morskiej, promowanie edukacji morskiej oraz wymiana wiedzy naukowej i doświadczeń między badaczami zjawisk społeczno-gospodarczych i prawnych, oraz wzmacnianie współpracy między przedstawicielami wszystkich dziedzin naukowych. CBnGM realizuje cele w szczególności poprzez działalność doradczą, informacyjną, usługową, szkoleniową, popularyzatorską i promocyjną, również we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

Centrum Badań nad Gospodarką Morską powstało w Uniwersytecie Gdańskim, aby działać na rzecz niebieskiej gospodarki, służąc wsparciem na różnych etapach prowadzenia badań i projektów naukowych związanych z gospodarką morską, oraz stanowić forum współpracy podmiotów gospodarki morskiej łącząc potencjał nauki z biznesem, a także platformę regulacyjno-informacyjną obejmującą sprawy gospodarki morskiej. CBnGM ma na celu dbanie o interakcje społeczno-gospodarcze przez promowanie, wspieranie i zapraszanie do współpracy wszystkich zainteresowanych osób, przy: projektach, konferencjach, szkoleniach i innych istotnych dla gospodarki morskiej aktywnościach.

Centrum Badań nad Gospodarką Morską ma za zadanie prowadzenie aktywnej działalności na rzecz niebieskiej gospodarki jako:

1. ośrodek wsparcia dla badań i projektów naukowych związanych z gospodarką morską,
2. forum współpracy podmiotów gospodarki morskiej łączące potencjał nauki z biznesem;
3. platforma regulacyjno-informacyjna obejmująca sprawy gospodarki morskiej.

Zadania w zakresie badań nad gospodarką morską realizowane przez CBnGM obejmują w szczególności: budowanie świadomości społecznej w zakresie znaczenia gospodarki morskiej w regionie i kraju; promocję i upowszechnienie wiedzy na temat gospodarki morskiej; współpracę z podmiotami zewnętrznymi, w tym administracją oraz przedsiębiorcami; koordynowanie i wspieranie przedsięwzięć badawczo-rozwojowych oraz wdrożeniowych i popularyzatorskich; międzywydziałową współpracę w zakresie pozyskiwania oraz realizacji projektów i grantów związanych z gospodarką morską, w tym z udziałem otoczenia społeczno-gospodarczego; koordynowanie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym w zakresie realizacji celów badań nad gospodarką morską oraz wspólnych projektów badawczo-rozwojowych i edukacyjnych, w tym szkoleniowych; organizowanie i prowadzenie studiów podyplomowych, staży, szkoleń i kursów związanych z gospodarką morską

Idea przyświecająca Centrum Badań nad Gospodarką Morską zakłada budowanie sieci współpracy podmiotów reprezentujących różne sektory gospodarki morskiej w celu wymiany wiedzy, dzielenia się doświadczeniami i dobrymi praktykami, włącznie z monitorowaniem jakości legislacji, projektów ustaw czy innych aktów normatywnych przedmiotowo powiązanych z gospodarką morską. Działalność CBnGM ma być interdyscyplinarna, integracyjna i otwarta na bardzo potrzebny w Polsce i Europie dialog morski.

Centrum Badań nad Gospodarką Morską organizuje i koordynuje podyplomowe studia „Edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju: morska energetyka wiatrowa” prowadzone w UG, których celem jest budowanie kompetencji do współpracy i dobrej komunikacji przez przedstawianie w pogłębiony naukowo i uzasadniony praktycznie sposób problematyki morskiej energetyki wiatrowej w zakresie prawa, zarządzania, bezpieczeństwa, kontroli i morskiego planowania przestrzennego na rzecz sprawiedliwej transformacji energetycznej.

Centrum Badań nad Gospodarką Morską zostało nominowane do Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju 2023 w kategorii: wspieranie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki za wdrożenie do praktyki rozwiązania, które będzie aktywnie wspierać niebieską gospodarkę. Od 2023 r. Centrum Badań nad Gospodarką Morską UG jest członkiem Krajowej Izby Gospodarki Morskiej w Gdyni.

*dr hab. Dorota Pyć, prof. UG  
Dyrektor Centrum Badań nad Gospodarką Morską UG*